
Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 128 – 12104 – Poz. 2506, 2507

2506

ROZPORZĄDZENIE NR 41/07 
Wojewody Śląskiego 

z dnia 31 lipca 2007 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Góra Tuł” w gminie Goleszów

 Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 
poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 
oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493) 

zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Góra Tuł” 
o ogólnej powierzchni 69353m2 położony w gminie 
Goleszów.

§ 2

Szczególnym celem ochrony jest zachowanie ze wzglę-
dów przyrodniczych, naukowych, dydaktycznych i kra-
jobrazowych łąk storczykowych ze stanowiskami regio-
nalnie rzadkich i ustępujących gatunków roślin.

§ 3

W skład użytku ekologicznego wchodzi obszar ozna-
czony w ewidencji gruntów gminy Goleszów, obrębu 
Leszna Górna działki nr 1442/2, 1442/4, 1443/3, 1443/4, 
1443/5 oraz 1443/6.

§ 4

Na terenie użytku ekologicznego, o którym mowa w 
§ 1, wprowadza się następujące zakazy:
1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obsza-

ru;
2)  wykonywania prac ziemnych trwale zniekształca-

jących rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem 
lub naprawą urządzeń wodnych;

3)  uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
4)  dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli 

zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjo-
nalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub ry-
backiej;

5)  likwidowania, zasypywania i przekształcania na-
turalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych;

6)  wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia 
użytkowanych gruntów rolnych;

7)  zmiany sposobu użytkowania ziemi;
8)  wydobywania do celów gospodarczych skał, w 

tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów;

9)  umyślnego zabijania dziko występujących zwie-
rząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego 
połowu ryb oraz wykonywania czynności związa-
nych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybac-
ką i łowiecką;

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów.

§ 5

Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa 
w § 1, powierza się Dyrektorowi Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Śląskiego.

§ 6

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódz-
kiemu Konserwatorowi Przyrody.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.
     WOJEWODA ŚLĄSKI

     Tomasz Pietrzykowski

2507

ROZPORZĄDZENIE NR 42/07
Wojewody Śląskiego

z dnia 31 lipca 2007 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Oszast”


